Mihimet autem *Taeniae malleatae* suspectae
sunt, ut reliquarum *Taeniarum* monstra credide-
rim. Variis in *Anatibus* repertae sunt, et ipse
in *Penelope* offendit, sed semel etiam *Taeni-
am malleatam* in *Pico*, loco certe inopinato, in-
veni.

Species saltem a cl. viro stabilitas non ma-
joris ponderis habeo, quam genus ipsum. *Taeniae*
enim sunt, altero fine alienatae, illarumque mon-
strositates quam plurimae occurruunt, quarum in
specie insequente mentio fiet.

Hypothesis autem mea si experientia com-
probaretur, species ista delenda foret, ut singulis

speciebus, quae monstrositati huic obnoxiae sunt,
illa in observationibus adderetur.

69. *Taenia Solium LINN.*

Olim in cadaveribus rarius occurrere credidi, quod dein secus vidi. Hyeme enim praeterita cum Medicinæ studio cuidam intestinorum examen in theatro anatomico Berolinensi commendarem, brevissimo tempore tribus in cadaveribus *Taeniae* repertæ sunt, easque, quam vulgo assumitur, multo frequentius in homine adesse, sed innoxias præsentiam non indicare, persuasum habeo.

In Museo Viennensi specimen vidi, cuius articuli majores perforati sunt, foramine medio mox rotundo, mox magis rhomboideo, minore vel majore, nunquam autem tanto, ac MASARS DE CAZELLES delineavit, qua de re Ent. I. p. 105 n. 363, conferatur. Plerumque articuli maturi toti solvuntur et vermes cucurbitinos sistunt, passim tamen ovaria sola decedere videntur, quo *Taeniae* fenestratae oriuntur. Alio in specimine foramina articulum inferiori magis loco trajiciebant.

Priore in specimine foramina marginalia articulorum breviorum tubulos sistunt, quos hac in specie tantopere protractos antea non vidi.

Adest etiam in Museo Caesareo monstrositas *Taeniae* maxime singularis, articulorum nempe *duplicitas* antea non observata. Alter articulorum margo lateralis simplex est brevi autem in duos articulos, sibi incumbentes abit, quorum margines laterales (illi simplici oppositi) liberi sunt. Articuli bini sibi impositi eatenus minus bene dici possunt, quia margine altero simplici

conveniunt, et utraque pars duplii tunica dum constat, pars libera quatuor paginas habet, qua coalescunt autem tunicae internae cessant. Foramina marginalia maximam partem unilateralia sunt et in margine simplici tantum occurunt. Haec circa tamen varietates obtinent sequentes: 1. margo simplex foramine non utitur sed alter liberorum; aut 2. margo simplex et alter liberorum; aut 3. margo simplex et uterque liberorum foramine utitur. Duo etiam adsunt articuli, quorum margo simplex foramine duplii, superiore et inferiore instruitur. Hujus Taeniae caput deesse maxime dolendum est, forsitan eodem modo duplicatum est, ac *T. crassicolli* n. 75. ibidem servatae observatur.